PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1423/2025

Assunto: Manutenção dos leitos carroçáveis das estradas municipais existentes na região do Jardim

Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

nos leitos carroçáveis das estradas municipais existentes na região do Jardim Colônia.

As seguintes estradas necessitam de manutenção:

 Estrada do Jardim;

 Estrada do Rio Comprido; e

 Estrada do Varadouro.

As vias encontram-se em condições precárias, dificultando o tráfego de

veículos e representando risco de acidentes, especialmente em dias de chuva, quando

buracos e trechos com lama se tornam ainda mais perigosos.

A manutenção adequada do leito carroçável é, portanto, medida

necessária e urgente para garantir a mobilidade, a segurança dos usuários e a

preservação dos veículos que transitam pela região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P